2024 年 5 月 23 日

各 位

会 社 名 株式会社ミライト･ワン

代 表 者 代表取締役社長   中山 俊樹

(コード番号 1417 東証プライム)

問合せ先 取締役総務人事本部長 脇本 祐史

（電話番号 03-6807-3111）

代表取締役及び役員の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り役員の異動について内定いたしましたのでお知らせ

いたします。

 なお、本件につきましては、2024年6月25日開催予定の第14回定時株主総会およびその後の取締役会決議

を経て正式に決定される予定です。

記

Ⅰ 代表取締役の異動

１. 異動の内容

   代表取締役 副社長執行役員 菅 原 英 宗

〔現 エヌ・ティ・ティコミュニケーションズ㈱代表取締役副社長 副社長執行役員〕

２. 異動の理由

経営基盤の一層の充実・強化を図り、当社グループの更なる企業価値の向上を目指すもの

であります。

３. 新任代表取締役の氏名及び略歴

別紙を参照願います。

４. 就任予定日

2024 年 6 月 25 日

Ⅱ その他の役員の異動（ 2024 年 6 月 25 日予定 ）

１. 新任取締役候補（監査等委員である取締役）

取締役監査等委員   瀬 尾 真 二 〔現 常務執行役員〕

２. 退任予定取締役（監査等委員でない取締役）

取  締  役    髙 橋 正 行 〔専務執行役員 継続予定〕

取  締  役    五十嵐 克 彦 〔㈱TTK 代表取締役社長 継続予定〕

取  締  役    大 橋 大 樹 〔㈱ソルコム 代表取締役社長 継続予定〕

取  締  役    高 木 康 弘 〔四国通建㈱ 代表取締役社長 継続予定〕

取  締  役    馬 場 千 晴

３. 退任予定取締役（監査等委員である取締役）

取締役監査等委員   山 本 康 裕 〔㈱ﾄﾗｽﾄｼｽﾃﾑ 監査役 就任予定〕

取締役監査等委員   青 山 幸 二 〔国際航業㈱ 監査役 就任予定〕

取締役監査等委員   末 森   茂

以上

別 紙

１. 新任代表取締役の氏名及び略歴

２. 所有株式数 6,000 株

役 職 名 代表取締役 副社長執行役員

氏名（よみがな） 菅原 英宗（すがはら ひでむね）

生 年 月 日 1962 年 7 月 2 日生

略  歴 1987 年 4 月

日本電信電話㈱入社

 2004 年 1 月 エヌ・ティ・ティレゾナント㈱ 企画担当 担当部長

 2006 年 8 月 同社 企画部長

 2010 年 7 月 エヌ・ティ・ティ・コミュニケーションズ㈱

ネットビジネス事業本部 ＩＰサービス部長

 2011 年 8 月 同社 アプリケーション＆コンテンツサービス部長

 2016 年 6 月 同社 取締役 第二営業本部長

 2018 年 6 月 ＮＴＴコムソリューションズ㈱ 代表取締役社長

 2019 年 6 月 エヌ・ティ・ティ・コミュニケーションズ㈱

代表取締役常務

 2020 年 6 月 同社 代表取締役副社長

 2021 年 6 月 同社 代表取締役副社長 副社長執行役員(現在)

参 考

取締役及び執行役員の新体制

〔２０２４年６月２５日予定〕

【株式会社ミライト・ワン】

〔監査等委員でない取締役〕

役職  氏名  委嘱業務

代 表 取 締 役 社 長  中 山 俊 樹  代表取締役社長 CEO

代 表 取 締 役

副 社 長 執 行 役 員

(新任) 菅  原  英  宗  ｷｬﾘｱｲｰｽﾄｶﾝﾊﾟﾆｰ社長 COO

代 表 取 締 役

専 務 執 行 役 員

 遠 竹    泰   ｷｬﾘｱｳｴｽﾄｶﾝﾊﾟﾆｰ社長 COO

情報戦略本部担当

安全品質統括本部担当

取 締 役

専 務 執 行 役 員

 宮 﨑 達 三  みらいﾋﾞｼﾞﾈｽ推進本部長

経営企画本部 ｱﾗｲｱﾝｽ推進部担当

同 事業連携推進PT担当

取 締 役

専 務 執 行 役 員

(昇任) 髙  屋  洋 一 郎  ｿﾘｭｰｼｮﾝｶﾝﾊﾟﾆｰ社長 COO

取 締 役

常 務 執 行 役 員

 脇 本 祐 史  総務人事本部長 CHRO

経営企画本部広報部担当

業務監査部担当

取 締 役

常 務 執 行 役 員

 三ツ矢  高  章  財務経理本部長 CFO

経営企画本部 経営企画部担当

同 ESG経営推進部担当

（Lantrovision(S)Ltd Director<兼任>）

取 締 役  山 本 眞 弓

取 締 役  瓦 谷 晋 一

取 締 役  塚 﨑 裕 子

〔監査等委員である取締役〕

役職  氏名

取 締 役

監 査 等 委 員

(新任) 瀬  尾  真  二  (常勤)

取 締 役

監 査 等 委 員

勝 丸 千 晶

( 石 川 千 晶)

取 締 役

監 査 等 委 員

 早 川  治

〔補欠の監査等委員である取締役〕

補 欠 監 査 等 委 員  紺 野 秀 之

〔執行役員〕

役職  氏名  委嘱業務

専 務 執 行 役 員  髙  橋  正  行  ｷｬﾘｱｲｰｽﾄｶﾝﾊﾟﾆｰ 新ｱｸｾｽ系ｸﾞﾙｰﾌﾟ会社設立準備室長

兼 みらいｶﾚｯｼﾞ学長

(東邦建㈱ 代表取締役社長<兼任予定>)

常 務 執 行 役 員  佐々木  貴  朗  ｷｬﾘｱｳｴｽﾄｶﾝﾊﾟﾆｰ NTT事業本部長

（7月1日就任予定）

常 務 執 行 役 員  梶    明  夫  ｷｬﾘｱｳｴｽﾄｶﾝﾊﾟﾆｰ 安全品質管理部長

（7月1日就任予定）

常 務 執 行 役 員  堀  田  志  朗  関西支店長

兼 同 環境社会事業部長

（7月1日就任予定）

常 務 執 行 役 員  宮  原  正  裕  ｷｬﾘｱｳｴｽﾄｶﾝﾊﾟﾆｰ ｷｬﾘｱﾋﾞｼﾞﾈｽ事業本部長

常 務 執 行 役 員  八  木  伸  吾  みらいﾋﾞｼﾞﾈｽ推進本部 IOWN･ﾃｸﾉﾛｼﾞｰ推進部長

常 務 執 行 役 員  米  田  秀  弥  ｿﾘｭｰｼｮﾝｶﾝﾊﾟﾆｰ ﾋﾞｼﾞﾈｽ推進本部長

兼 同 安全品質管理本部長

（7月1日就任予定）

常 務 執 行 役 員  加  藤  正  幸  ｷｬﾘｱｲｰｽﾄｶﾝﾊﾟﾆｰ NTT事業本部長

兼 同 新ｱｸｾｽ系ｸﾞﾙｰﾌﾟ会社設立準備室 副室長

（㈱TTK 取締役<兼任予定>）

常 務 執 行 役 員  井  上  淳  也  みらいﾋﾞｼﾞﾈｽ推進本部 みらいﾋﾞｼﾞﾈｽ推進部長 CDO

（明成通信㈱ 取締役<兼任>）

常 務 執 行 役 員  姫  嶋  祥  次  ｷｬﾘｱｲｰｽﾄｶﾝﾊﾟﾆｰ ｷｬﾘｱﾋﾞｼﾞﾈｽ事業本部長

常 務 執 行 役 員  田  村  亮  彦  みらいﾋﾞｼﾞﾈｽ推進本部 ｿﾌﾄｳｴｱ戦略推進部長

（㈱ﾐﾗｲﾄ･ﾜﾝ･ｼｽﾃﾑｽﾞ 代表取締役社長<兼任>）

常 務 執 行 役 員  三  木  睦  丸  ｷｬﾘｱｲｰｽﾄｶﾝﾊﾟﾆｰ ﾄﾞｺﾓ事業本部長

常 務 執 行 役 員  齋  藤  義  男  みらいﾋﾞｼﾞﾈｽ推進本部 みらい経営戦略部長

常 務 執 行 役 員  湯  田  康  史  総務人事本部 人事部長

兼 同 給与ｾﾝﾀ長

常 務 執 行 役 員  中  西  裕  信  ｷｬﾘｱｲｰｽﾄｶﾝﾊﾟﾆｰ NTT事業本部 副本部長

兼 同 営業部長

兼 ｷｬﾘｱｲｰｽﾄｶﾝﾊﾟﾆｰ 安全品質管理部長

常 務 執 行 役 員  三  竹  保  宏  経営企画本部長

兼 同 経営企画部長

（西武建設㈱ 取締役<兼任>）

常 務 執 行 役 員 (昇任) 赤  間  長  浩  ｿﾘｭｰｼｮﾝｶﾝﾊﾟﾆｰ 環境社会事業本部長

兼 同 環境社会営業本部長

役職  氏名  委嘱業務

常 務 執 行 役 員 (新任) 栗  原  秀  樹  みらいﾋﾞｼﾞﾈｽ推進本部 ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ事業担当

常 務 執 行 役 員 (新任) 高  岡  宏  昌  安全品質統括本部長

執 行 役 員

 齋  藤  嘉  宏  経営企画本部 広報部長

（㈱ｿﾙｺﾑ 取締役<兼任>）

執 行 役 員

 武  内  裕  之  経営企画本部 事業連携推進PT

MOC-SBK連携ﾁｰﾑﾘｰﾀﾞｰ

（西武建設㈱ 取締役<兼任>）

執 行 役 員

 黒  田  敏  秋  みらいﾋﾞｼﾞﾈｽ推進本部 企画部長

（㈱ﾐﾗﾃｸﾄﾞﾛｰﾝ 取締役<兼任>）

執 行 役 員

 勝  倉  知  穂  財務経理本部 副本部長

兼 同 IR部長

（国際航業㈱ 監査役<兼任>）

執 行 役 員

 馬  場  裕  之  みらいﾋﾞｼﾞﾈｽ推進本部 ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ事業推進部

担当部長

執 行 役 員

 柳  沼    清  総務人事本部 人材育成部長

執 行 役 員

 山  崎  晴  男  安全品質統括本部 ﾋﾞｼﾞﾈｽﾘｽｸ管理室長

執 行 役 員

 岡  田  浩  司  ｷｬﾘｱｳｴｽﾄｶﾝﾊﾟﾆｰ NTT事業本部 副本部長

兼 同 ｱｸｾｽ事業部長

（7月1日就任予定）

（㈱ｱｽﾄｴﾝｼﾞ取締役<兼任予定>）

執 行 役 員

 日  森  敏  泰  情報戦略本部 DX推進部長

執 行 役 員

 吉  井  哲  雄  ｷｬﾘｱｲｰｽﾄｶﾝﾊﾟﾆｰ ｷｬﾘｱﾋﾞｼﾞﾈｽ事業本部 副本部長

兼 同 ﾓﾊﾞｲﾙｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ営業本部長

兼 同 KDDI営業本部長

執 行 役 員

 上  杉  俊  夫  業務監査部長

執 行 役 員

 窪  田  和  樹  ｿﾘｭｰｼｮﾝｶﾝﾊﾟﾆｰ ICT事業本部長

兼 同 ICT営業本部長

執 行 役 員

 福  島  博  之  ｿﾘｭｰｼｮﾝｶﾝﾊﾟﾆｰ ﾋﾞｼﾞﾈｽ推進本部 SE部長

兼 経営企画本部 事業連携推進PT長

兼 同 3社連携ﾁｰﾑﾘｰﾀﾞｰ

（国際航業㈱ 取締役<兼任>）

執 行 役 員

 大  友  次  郎  総務人事本部 人材採用部長

ﾜｰｸﾗｲﾌｽﾀｲﾙ改革担当

（四国通建㈱ 取締役<兼任>）

執 行 役 員

 福  田  圭  一  みらいﾋﾞｼﾞﾈｽ推進本部 ｿﾌﾄｳｴｱ戦略推進部

担当部長

（㈱ﾐﾗｲﾄ･ﾜﾝ･ｼｽﾃﾑｽﾞ 取締役副社長<兼任>）

役 職  氏名  委嘱業務

執 行 役 員

 大  竹  仁  志  ｿﾘｭｰｼｮﾝｶﾝﾊﾟﾆｰ 企画総務本部 人材開発部長

兼 同 育成部門長

執 行 役 員

 石  田  真  人  ｷｬﾘｱｲｰｽﾄｶﾝﾊﾟﾆｰ 人材開発部長

執 行 役 員

 箕  輪  佳  朗  みらいﾋﾞｼﾞﾈｽ推進本部 ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ事業推進部長

兼 同 事業ｽﾄﾗｸﾁｬﾘﾝｸﾞ部門長

執 行 役 員

 蟹  瀬  浩  伸  ｿﾘｭｰｼｮﾝｶﾝﾊﾟﾆｰ 環境社会事業本部

環境社会ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ本部長

兼 同 企画総務本部 人材開発部 人事部門 担当部長

執 行 役 員

 田  中  宏  明  ｷｬﾘｱｳｴｽﾄｶﾝﾊﾟﾆｰ 土木事業本部長

執 行 役 員

 川  島  由美子  情報戦略本部 情報ｾｷｭﾘﾃｨ推進部長

兼 同 DX推進部 担当部長

執 行 役 員

 池  田  康  浩  財務経理本部 財務部長

（西武建設㈱ 取締役<兼任>）

執 行 役 員

 塩  澤  慶  一  経営企画本部 ESG経営推進部長

執 行 役 員

 髙  山  英  一  ｷｬﾘｱｲｰｽﾄｶﾝﾊﾟﾆｰ 経営企画本部長

兼 総務人事本部 人事部 副部長

執 行 役 員

 村  上  伸一郎  ｷｬﾘｱｲｰｽﾄｶﾝﾊﾟﾆｰ ﾄﾞｺﾓ事業本部 副本部長

兼 同 企画部長

執 行 役 員

 鈴  木  康  広  経営企画本部 ｱﾗｲｱﾝｽ推進部長

兼 同 ｱﾗｲｱﾝｽ戦略部門長

（国際航業㈱ 取締役<兼任>）

執 行 役 員

(新任) 伊  藤  謙  一  ｷｬﾘｱｳｴｽﾄｶﾝﾊﾟﾆｰ 経営企画本部長

（7月1日就任予定）

執 行 役 員

(新任) 三田村  一  男  情報戦略本部長 CIO

兼 同 情報システム部長

（㈱ﾐﾗｲﾄ･ﾜﾝ･ｼｽﾃﾑｽﾞ 取締役<兼任予定>）

執 行 役 員

(新任) 宮  崎  正太郎  栃木支店長

〔執行役員待遇〕

役職  氏名  委嘱業務

常務執行役員待遇  香 川 正 志  （西武建設㈱ 取締役副社長執行役員<兼任>）

常務執行役員待遇  本 宮  智  （㈱ｱｽﾄｴﾝｼﾞ 代表取締役社長<兼任>）

常務執行役員待遇  森 山 敬 之  （㈱ﾗﾋﾟｽﾈｯﾄ 代表取締役社長<兼任>）

執 行 役 員 待 遇  森  弘 一  （㈱ｸﾞﾗﾝﾄﾞｸﾘｴｲﾄ 代表取締役社長<兼任>）

執 行 役 員 待 遇  松 本 裕 幸  （ MIRAIT Technologies Australia Pty.Limited

Director<兼任>）

執 行 役 員 待 遇  佐々木  康  之  （㈱ﾐﾗﾃｸﾄﾞﾛｰﾝ 代表取締役社長<兼任>）

執 行 役 員 待 遇  田 中 浩 一  （㈱ﾌｭｰｺﾑ 代表取締役社長<兼任>）

執 行 役 員 待 遇  生 田 光 洋  （㈱ﾘｶﾞｰﾚ 代表取締役社長<兼任>）

執 行 役 員 待 遇  鎌 田 智 誠  （㈱ﾐﾗｲﾄ･ﾓﾊﾞｲﾙ･ｳｴｽﾄ 代表取締役社長<兼任>）

執 行 役 員 待 遇  植 木 堅 氏  （㈱ｴﾑｽﾞﾌﾛﾝﾃｨｱ 代表取締役社長<兼任>）

執 行 役 員 待 遇  山 口 孝 雄  （㈱ﾐﾗｲﾄ･ｴｯｸｽ代表取締役社長<兼任>）

執 行 役 員 待 遇  中 村 彰 宏  （近畿電機㈱ 代表取締役社長<兼任>）

執 行 役 員 待 遇  繁 尾 明 彦  （㈱日設 代表取締役社長<兼任予定>）

東北支店長

兼 同 ｷｬﾘｱ事業部長

兼 同 ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部長

 (6月30日まで)